
A003619003 ALTERNATIVO LETTERE CURRICULUM CLASSICO A.A. 2014/2015

Validita' 

LEGENDA :  A = ANNO ANTICIP

DIPARTIMENTO DI STUDI UMANISTICI

Piano di Studio
0713 LETTERE E BENI CULTURALICorso Didattico
714 LETTERE CURRICULUM CLASSICO E BENI CULTURALI CURRICULUM ARCHEOLOGICOIndirizzo
Alternativo Classe L-10-Classe delle lauree in LettereTipo

Orientamento
2014/2015 - 2014/2015

STRUTTURA DEL PIANO DI STUDIO

Pagina di1

Insegnamenti FONDAMENTALI Corso Didattico(*)
27005406

27005408

27001030

27005407

27001015

27005317

27001033

GEOGRAFIA

LETTERATURA ITALIANA I

LINGUA LATINA

STORIA ROMANA

ANTROPOLOGIA CULTURALE

ARCHEOLOGIA CLASSICA

LINGUISTICA GENERALE

019

019

019

019

019

019

019

0713

0713

0713

0713

0713

0713

0713

714

714

714

714

714

714

714

M-GGR/01

L-FIL-LET/10

L-FIL-LET/04

L-ANT/03

M-DEA/01

L-ANT/07

L-LIN/01

SSD TAF - Ambito (da piano)
 9.00

 9.00

 6.00

 9.00

 9.00

 12.00

 9.00

CFU
2014

2014

2014

2014

2014

2014

2014

Rif. Did.
A - A55 Storia, filosofia, psicologia, pedagogia,
antropologia e geografia
A - 094 LETTERATURA ITALIANA

A - 358 LINGUE E LETTERATURE
CLASSICHE
B - A90 Storia, archeologia e storia dell'arte

A - A55 Storia, filosofia, psicologia, pedagogia,
antropologia e geografia
B - A90 Storia, archeologia e storia dell'arte

A - B24 Filologia, linguistica generale e
applicata

TAF - Ambito (da caratteristiche

PRIMO ANNO

A
V

V

V

V

V

V

V

Val

5



A003619003 ALTERNATIVO LETTERE CURRICULUM CLASSICO A.A. 2014/2015

Validita' 

LEGENDA :  A = ANNO ANTICIP

DIPARTIMENTO DI STUDI UMANISTICI

Piano di Studio
0713 LETTERE E BENI CULTURALICorso Didattico
714 LETTERE CURRICULUM CLASSICO E BENI CULTURALI CURRICULUM ARCHEOLOGICOIndirizzo
Alternativo Classe L-10-Classe delle lauree in LettereTipo

Orientamento
2014/2015 - 2014/2015

STRUTTURA DEL PIANO DI STUDIO

Pagina di2

Insegnamenti FONDAMENTALI Corso Didattico(*)
27001041

27005324

27001089

27001032

27001037

27001051

ARCHIVISTICA, BIBLIOGRAFIA E
BIBLIOTECONOMIA (Integrato)

LINGUISTICA ITALIANA

STORIA MEDIEVALE

LETTERATURA ITALIANA MODERNA E
CONTEMPORANEA I
LETTERATURA LATINA I

STORIA DELL'ARTE MODERNA

019

019

019

019

019

019

0713

0713

0713

0713

0713

0713

714

714

714

714

714

714

27001383

27001384

BIBLIOGRAFIA E BIBLIOTECONOMIA

ORGANIZZAZIONE INFORMATICA PER
LE BIBLIOTECHE

019

019

0713

0713

714

714

L-FIL-LET/12

M-STO/01

L-FIL-LET/11

L-FIL-LET/04

L-ART/02

SSD TAF - Ambito (da piano)
 15.00

 6.00

 9.00

 9.00

 9.00

 12.00

CFU

M-STO/08

M-STO/08

 9.00

 6.00

2015

2015

2015

2015

2015

2015

Rif. Did.

2015

2015

C - 777 Attività formative affini o integrative

A - A55 Storia, filosofia, psicologia, pedagogia,
antropologia e geografia
B - 364 LETTERATURE MODERNE

A - 358 LINGUE E LETTERATURE
CLASSICHE
C - 777 Attività formative affini o integrative

TAF - Ambito (da caratteristiche

B - A37 Filologia, linguistica e letteratura

B - A37 Filologia, linguistica e letteratura

SECONDO ANNO

A
V

V

V

V

V

V

Val

V

V

5



A003619003 ALTERNATIVO LETTERE CURRICULUM CLASSICO A.A. 2014/2015

Validita' 

LEGENDA :  A = ANNO ANTICIP

DIPARTIMENTO DI STUDI UMANISTICI

Piano di Studio
0713 LETTERE E BENI CULTURALICorso Didattico
714 LETTERE CURRICULUM CLASSICO E BENI CULTURALI CURRICULUM ARCHEOLOGICOIndirizzo
Alternativo Classe L-10-Classe delle lauree in LettereTipo

Orientamento
2014/2015 - 2014/2015

STRUTTURA DEL PIANO DI STUDIO

Pagina di3

Insegnamenti FONDAMENTALI

Insegnamenti A SCELTA

Corso Didattico(*)

Corso Didattico(*)

27001132

27001084

27001065

27001086

27001085

27000022

27001064

G0000010

LINGUA GRECA

LATINO SCRITTO

LETTERATURA GRECA I

LETTERATURA GRECA II

LETTERATURA LATINA II

PROVA FINALE

STORIA GRECA

INSEGNAMENTO DI GRUPPO 1

019

019

019

019

019

019

019

019

0713

0713

0713

0713

0713

0713

0713

0713

714

714

714

714

714

714

714

714

L-FIL-LET/02

L-FIL-LET/04

L-FIL-LET/02

L-FIL-LET/02

L-FIL-LET/04

0

L-ANT/02

D - 022 A SCELTA DELLO STUDENTE

SSD

SSD

TAF - Ambito (da piano)

TAF - Ambito (da piano)

 6.00

 3.00

 9.00

 6.00

 6.00

 6.00

 9.00

 12.00

CFU

CFU

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

Rif. Did.

Rif. Did.

A - 358 LINGUE E LETTERATURE
CLASSICHE
F - 780 Altre conoscenze utili per linserimento
nel mondo del lavoro
B - A37 Filologia, linguistica e letteratura

A - 358 LINGUE E LETTERATURE
CLASSICHE
A - 358 LINGUE E LETTERATURE
CLASSICHE
E - 821 PER LA PROVA FINALE

A - A55 Storia, filosofia, psicologia, pedagogia,
antropologia e geografia

TAF - Ambito (da caratteristiche

TAF - Ambito (da caratteristiche

TERZO ANNO

A

A

V

G

V

V

V

G

V

Val

Val

5



DIPARTIMENTO DI STUDI UMANISTICI

019 UNIVERSITA' DELLA
CALABRIA

0713 LETTERE E BENI CULTURALI 714 LETTERE CURRICULUM
CLASSICO E BENI
CULTURALI CURRICULUM
ARCHEOLOGICO

(*) Decodifica codici dei Corsi Didattici presenti nel documento

PROPEDEUTICITA' DEL PIANO DI STUDIO

Pagina di4

M-GGR/01

L-FIL-LE

L-FIL-LE

L-ANT/03

GEOGRAFIA                                                                                            

LETTERATURA ITALIANA                                                                                 

LINGUA E LETTERATURA LATINA                                                                          

STORIA ROMANA                                                                                        

(*) Decodifica codici dei Settori scientifico-disciplinari presenti nel documento

A

B

C

D

E

F

G

R

S

T

Z

ATTIVITÀ FORMATIVE DI BASE

ATTIVITÀ FORMATIVE CARATTERIZZANTI LA CLASSE

ATTIVITÀ FORMATIVE DI AMBITI DISCIPLINARI AFFINI O INTEGRATIVI

ATTIVITÀ FORMATIVE AUTONOMAMENTE SCELTE DALLO STUDENTE

ATTIVITÀ FORMATIVE PROVA FINALE E LINGUA STRANIERA

ATTIVITÀ FORMATIVE VARIE

ATTIVITÀ FORMATIVE PER AMBITO AGGREGATO PER CREDITI DI SEDE

AFFINI O INTEGRATIVE D.M.270/04

ATTIVITA FORMATIVE PER STAGES E TIROCINI

CARATTERIZZANTI TRANSITATE AD AFFINI

SENZA ATTIVITA' FORMATIVA

Attività formativa

RIPARTIZIONE CREDITI PER ATTIVITA' FORMATIVA CFU
Schema

OFF

CFU
Piano

 87

 54

 18

 12

 6

 3

Totale  180

CFU
Schema

Rad

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

(*) Val = Valutazione: G = Giudizio; V = Voto

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

5



DIPARTIMENTO DI STUDI UMANISTICI

Pagina di5

M-DEA/01

L-ANT/07

L-LIN/01

L-FIL-LE

M-STO/01

L-FIL-LE

L-ART/02

L-FIL-LE

0

L-ANT/02

M-STO/08

DISCIPLINE DEMOETNOANTROPOLOGICHE                                                                    

ARCHEOLOGIA CLASSICA                                                                                 

GLOTTOLOGIA E LINGUISTICA                                                                            

LINGUISTICA ITALIANA                                                                                 

STORIA MEDIEVALE                                                                                     

LETTERATURA ITALIANA CONTEMPORANEA                                                                   

STORIA DELL'ARTE MODERNA                                                                            

LINGUA E LETTERATURA GRECA                                                                           

NESSUN VALORE / DATO NON PERVISTO

STORIA GRECA                                                                                         

ARCHIVISTICA, BIBLIOGRAFIA E BIBLIOTECONOMIA                                                         

(*) Decodifica codici dei Settori scientifico-disciplinari presenti nel documento

5


